
 
 

О демонтаже принадлежащей ООО ПГРП «Афиша» рекламной конструкции, 

установленной и эксплуатируемой без предусмотренного законодательством 

разрешения на ее установку и эксплуатацию, срок действия которого             

не истек, и удалении размещенной на рекламной конструкции информации 
 

 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 г.             

№ 38-ФЗ «О рекламе», главой 1 Положения о порядке выдачи разрешений                

на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории 

муниципального образования «Город Псков», утвержденного решением 

Псковской городской Думы от 15 июля 2011 г. № 1829, Схемой размещения 

рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город 

Псков», утвержденной постановлением Администрации города Пскова                      

от 31 декабря 2014 г. № 3557, Порядком демонтажа рекламных конструкций, 

установленных и (или) эксплуатируемых на территории муниципального 

образования «Город Псков» без разрешений, срок действия которых не истек, 

утвержденным постановлением Администрации города Пскова                         

от 9 сентября 2014 г. № 2242, руководствуясь подпунктом 2.5 пункта 2 статьи 

32, подпунктом 5 пункта 1 статьи 34 Устава муниципального образования 

«Город Псков», Администрация города Пскова 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Обществу с ограниченной ответственностью Псковское 

городское рекламное предприятие «Афиша» (ИНН 6027163645): 

1) осуществить демонтаж рекламной конструкции (отдельно стоящая 

щитовая установка среднего формата типа «билборд»), установленная и 

эксплуатируемая согласно пункту 1 акта проверки правомерности установки 

и (или) эксплуатации рекламных конструкций на территории 

муниципального образования «Город Псков» от 11.08.2022 (далее – акт 

проверки) на территории города Пскова по адресу: Рижский пр. (четная 

сторона) напротив д. № 73 (кафе «Березка») – [РК № 29],                          



без предусмотренного законодательством разрешения на ее установку и 

эксплуатацию, срок действия которого не истек, в течение месяца со дня 

вступления в силу настоящего постановления; 

2) удалить информацию, размещенную на рекламной конструкции, 

указанной в подпункте 1 настоящего пункта, в течение трех дней со дня 

вступления в силу настоящего постановления; 

3) письменно уведомить Администрацию города Пскова о выполнении    

обязанности по демонтажу рекламной конструкции, указанной                           

в подпункте 1 настоящего пункта, в течение трех дней со дня демонтажа 

рекламной конструкции. 

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом города 

Пскова (Кузнецова Е.В.): 

1) направить копию настоящего постановления с приложением акта 

проверки: 

– ООО ПГРП «Афиша» (ИНН 602700968090) для исполнения;  

– УМВД России по городу Пскову для привлечения ООО ПГРП 

«Афиша» к административной ответственности, предусмотренной статьей 

14.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях                   

за нарушение требований к установке и (или) эксплуатации рекламной 

конструкции; 

2) разместить настоящее постановление с актом проверки                               

на официальном сайте Администрации города Пскова в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

размещения на официальном сайте Администрации города Пскова в сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                           

на заместителя Главы Администрации Волкова П.В. 

 

 

 

Глава Администрации  

города Пскова                                                                                          Б.А. Елкин 

 






	1
	2
	3
	4

